
DECRETO Nº 6.754, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia membros para compor o
Conselho Municipal de Turismo -
COMTUR, e dá outras Providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3.408, de 19 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO o Comando Interno Geral nº #15.00059/2024, ID: 240939,
CONSIDERANDO o Ofício nº 57/2024, expedido pela Câmara Municipal de Vereadores de
Lucas do Rio Verde, pelo qual fora solicitada a substituição dos Vereadores na composição
dos Conselhos Municipais, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR,
representando suas respectivas entidades e segmentos, conforme o Anexo Único deste
decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros, para um mandato com vigência até fevereiro de
2025.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.238, de 01 de
fevereiro de 2023 e o Decreto nº 6.718, de 11 de março de 2024.

Lucas do Rio Verde - MT, 04 de abril de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

LUCIANA DE SOUZA BAUER
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/3
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6754/2024 (http://leismunicipa.is/183py) - Gerado em: 02/12/2024 11:52:51

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/lei-ordinaria/2022/340/3408/lei-ordinaria-n-3408-2022-reestrutura-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur-e-cria-o-fundo-municipal-do-turismo-de-lucas-do-rio-verde-mt
https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2023/623/6238/decreto-n-6238-2023-nomeia-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-turismo-comtur-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2024/671/6718/decreto-n-6718-2024-este-ato-ainda-nao-esta-disponivel-no-sistema
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183py


GOVERNAMENTAIS

ENTIDADE REPRESENTANTES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Planejamento e Cidade

Titular: Danilo Messias

Suplente: Isabela Vinhal Franco
de Godoy

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Titular: Luciano Bauer

Suplente: Leuri Giombelli Junior

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Carine Moreira de
Oliveira

Suplente: Eduarda da
Conceição Oliveira

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Titular: Luciana de Souza Bauer

Suplente: Bruce Pinheiro
Machado

Ordem dos Advogados do Brasil-OAB - Subseção
Lucas do Rio Verde-MT

Titular: Pedro Luiz Marques da
Silva

Suplente: Mariana Souza
Bahdur Romualdo

Sistema "S"
Titular: Thiago Viola Holz

Suplente: Denise Mota Marchiori

Câmara Municipal

Titular: Marcelo de Souza
Moraes Junior

Suplente: Dária Régia do
Nascimento Pereira

NÃO-GOVERNAMENTAIS

SEGMENTOS REPRESENTANTES

Meios de Hospedagem
Titular: Luciano Lobo

Suplente: Fernando Pegorini

Guias de Turismo

Titular: Lidiane Maria Boldori
Knieling

Suplente: Denis Matheus Belini

Agências de Viagens e Operadoras de Turismo

Titular: Cesar Anilson Rocha
Costa

2/3
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6754/2024 (http://leismunicipa.is/183py) - Gerado em: 02/12/2024 11:52:51

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183py


Agências de Viagens e Operadoras de Turismo

Suplente: Flávio Primon
Tavechio

Transportadoras Turísticas
Titular: Leo Kessler

Suplente: Roseli da Silva Costa

Organizadores de Eventos
Titular: Ledinéia Lucia Mingotti

Suplente: Flavio Facioli

Associação Comercial - ACILVE
Titular: Vilson Gonzales Kirst

Suplente: Janete Martinelli

Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL

Titular: Robson Alex Campos
Costa

Suplente: Marcio Brandão
Xavier

Conselho Municipal de Turismo - COMTUR

3/3
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6754/2024 (http://leismunicipa.is/183py) - Gerado em: 02/12/2024 11:52:51

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183py

	DECRETO Nº 6.754, DE 04 DE ABRIL DE 2024.
	Nomeia membros para compor o Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, e dá outras Providências.

